
 

SMĚRNICE PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

 

 

 

 

 

Č.j. 156  /2024 

Vypracoval: Iveta Pelikánová, ředitelka školy 

Schválil: Iveta Pelikánová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 25.3.2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 25.3.2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.5.2024 

 

 

 

Ředitelka mateřské školy Mohelnice, Hálkova 12 stanovila následující kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování na základě usnesení § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte  

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí  

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního 

počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

I. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě 

mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  

 

            II. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, 

není-li dále stanoveno jinak. 

 

 

III. 

Termín a místo zápisu k předškolnímu vzdělávání pro následující školní rok stanoví 

ředitelka mateřské školy po dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem v místě 

obvyklým. 



 

       IV. 

Zřizovatel města Mohelnice, na jejímž území je školský obvod mateřské školy, 

poskytuje této škole s dostatečným předstihem před termínem zápisu seznam dětí 

uvedených v § 34 odstavci 3. Seznam obsahuje vždy jméno, popřípadě jména, a 

příjmení, datum narození a adresu místa trvalého pobytu dítěte, v případě cizince 

místo pobytu dítěte. 

 

              

     V. 

O přijetí do Mateřské školy Mohelnice, Hálkova 12, příspěvkové organizace 

rozhoduje ředitelka školy. Stanovuje zkušební lhůtu pobytu dítěte v mateřské škole, 

jejíž délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Zkušební pobyt není možné dle § 34 odst.3 

školského zákona stanovit dítěti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

     VI. 

Do mateřské školy je ředitelka oprávněna přijmout, v případě dítěte mladšího 5 let, 

pouze to dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo má 

doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (zákon 258/2000sb.). Dodatečně prokázané nepravdivé údaje mohou 

vést k přerušení správního řízení. 

 

          VII. 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. 

 

    VIII. 

V měsíci červenci a srpnu lze přijmout do mateřské školy děti z jiné mateřské školy,  

a to nejvýše na dobu, po kterou jiná mateřská škola přerušila provoz. Na přijímání 

dětí podle věty první se nevztahuje nejvyšší povolený počet dětí zapsaný v rejstříku 

škol a školských zařízení (§144 odst.1). 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených 

v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením.  

V případě shodného počtu bodů je rozhodným kritériem datum narození dítěte (starší 

dítě má přednost před mladším).  

V případě, že dojde ke shodě dne narození dítěte, bude ředitelka školy rozhodovat dle 

individuální situace dítěte. 

 

 

 

 

 

 

 

  



Kritérium  Body 

Věk dítěte Dosažení věku 6 let v období od 1. září do 31 srpna 

následujícího kalendářního roku (předškoláci). 

Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně 

(§34 odst.4 školského zákona) vždy přijato dítě rok 

před nástupem povinné školní docházky, které má 

trvalý pobyt ve školském spádovém obvodu příslušné 

mateřské školy. 

 

 

Dále budou přednostně k předškolnímu vzdělávání 

přijímány děti, které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně 3 let věku a které mají trvalý pobyt 

ve školském obvodu příslušné mateřské školy. 

 

 

Děti mladší 3 let. 

Povinné 

předškolní 

vzdělávání 

 

100 

 

 

 

 

Přednostní 

přijetí 

 

50 

 

 

25 

Trvalé bydliště Dítě má trvalý pobyt ve školském obvodu mateřské 

školy. 

 

Mimo město Mohelnice. 

100 

 

 

0 

Individuální 

situace dítěte 

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte. 25 

 

 

Závěrečná ustanovení: 

1.  Zrušuje se předchozí znění této směrnice č.j. 110/2020 ze dne 6.4.2020 

2. Směrnice nabývá účinnosti dnem 1.5.2024 

 

 

 

V Mohelnici 25.3.2024      Iveta Pelikánová 

         Ředitelka mateřské školy 


